
UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 102/ 2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

1ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará - UEPA, no uso de suas atribuições

legais, e, considerando o Edital nº 102/2025-UEPA, de 28/08/2025, que trata sobre o

Processo Seletivo Simplificado, para contratação em funções temporárias na UEPA,

RESOLVE:

CONVOCAR o(a)s candidato(a)s relacionado(a)s neste Ato, na ordem de

classificação subsequente para os respectivos cargos/funções;

O(a)s candidato(a)s convocado(a)s deverão encaminhar para o e-mail pss@uepa.br,

no período de 29 a 30/09/2025, a documentação do anexo VI do Edital,

rigorosamente em ordem, de forma legível, em arquivo único no formato PDF; para

pré-análise.

Após a finalização do período indicado acima os(as) candidatos(as) deverão aguardar

orientações complementares, via e-mail, sobre a assinatura do contrato administrativo.

Belém-PA, 26 de setembro de 2025.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará



Lotação-ANANINDEUA  
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.104.701.000 CAMILA GAMBOA BARBOSA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.202.643.000 FABIO BARROS NEVES 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.104.250.000 RAIMUNDO ARAÚJO MODESTO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-MOTORISTA  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.192.513.000 LUIZ HENRIQUE DE LIMA FERREIRA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-BARCARENA  
Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.075.849.000 MARIA DE NAZARE COSTA DA SILVA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-BELÉM  
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A  PcD

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.225.417.000 MATTEUS FERNANDES RIBEIRO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-BELÉM  
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO - A  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.140.347.000 ROSA MARIA DA SILVA ARAUJO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.075.811.000 CONCEIÇÃO CHAGAS PESSOA 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.174.415.000 ODINEA VASCONCELOS DOS SANTOS MONTALVÃO 3º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.174.502.000 MARIA ELENA VIZEU PINHEIRO PIMENTEL 4º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.174.846.000 DANIELE MORAES ALMEIDA 5º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.145.341.000 EDINA GONÇALVES FERREIRA ALVES 6º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.154.355.000 ANA CAROLINA ARAÚJO FREITAS 7º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.094.407.000 ANDREIA COUTO SANTIAGO 8º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.180.631.000 MARIA JOSÉ DA SILVA CORRÊA BOULHOSA 9º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação



Função-AUXILIAR DE SERVIÇOS  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.135.720.000 ENÉAS AUGUSTO BORGES DOS SANTOS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.220.408.000 FERNANDO CALIXTO TORRES JUNIOR 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.211.418.000 VINICIUS FERREIRA RAMOS 2º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.115.537.000 LUIZ PAULO COUTINHO DE SOUZA 3º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - ANALISTA TIC / INFRAESTRUTURA DE REDE  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.121.327.000 THIAGO DE SOUZA OLIVEIRA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - BIOLOGIA  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.170.253.000 GILVANA KELLY BARROS PIMENTEL 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - COMUNICAÇÃO SOCIAL  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.204.246.000 CAUÊ MORENO LEAL MACHADO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.232.136.000 EVELIN STEFANIE PAIXAO RIBEIRO 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.213.732.000 MARCELY BORGES DA SILVA 3º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - DESIGNER

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.193.000.000 JAMILE FREITAS MACHADO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - ENFERMAGEM

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.132.342.000 ANA PAULA MARTINS DA SILVA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - ENGENHARIA AMBIENTAL

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.211.702.000 CARLA LYZANDRA LINHARES 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação



Função-TÉCNICO A - FISIOTERAPIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.180.204.000 CAROLINA FERNANDES SENNA ALVES 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.104.117.000 ROSELY DA SILVA COSTA DE OLIVEIRA 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.162.022.000 IZABELLE CHRISTINE SEABRA NEGRÃO DA SILVA 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.200.911.000 DIOEMILI SÁ DOS SANTOS 3º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.173.633.000 ERICK JHONYS PAES SARRAF 4º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.000.641.000 RAFAELA SUZANNY MONTEIRO BARBOSA 5º Aprovado e Não classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.163.903.000 ADRIELSO CALANDRINI DA SILVA 6º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - PSICOLOGIA - PcD

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.223.609.000 ARYANNE GABRIELA PINHEIRO DE SOUZA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.224.306.000 SANDRA CLOTILDE BARBOSA ALEXANDRINO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.152.347.000 ROGERIO TAVARES DA CRUZ 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.195.557.000 ANA CAROLINA SANTOS DE SOUZA 3º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.133.030.000 ALDA MARIA LAGOIA VALENTE 4º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.104.620.000 LORENA FIGUEIREDO DE ALENCAR 5º Aprovado e Não classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.234.204.000 KEYLA SUELLEN FARIAS TAVARES 6º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.828.224.112.000 CAROLINE MARCELE DOS SANTOS MARTINS TRAVERSIN 7º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - RELAÇÕES INTERNACIONAIS

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.162.215.000 GISELLE DERZE FERREIRA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - SERVIÇO SOCIAL

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.163.535.000 MONIQUE LOMA ALVES DA SILVA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação



Função-TÉCNICO A - TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.173.339.000 ANA CATARINA PINHEIRO MIRANDA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.223.920.000 LAYLA LAHIRE NASCIMENTO DA COSTA 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO DE ENFERMAGEM - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.155.415.000 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS MARINHO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.224.245.000 MARIA NELMA DE ALMEIDA NASCIMENTO 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-CAMETÁ  
Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.231.346.000 REINALDO DOS REIS SA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-CASTANHAL  
Função-MOTORISTA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.213.018.000 WAGNER DOS SANTOS FERREIRA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA  
Função- TÉCNICO A - PSICOLOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.185.626.000 KELIANE FERREIRA BISPO DA SILVA 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.161.846.000 ANNA CAROLYNE MIRANDA VIEIRA 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-IGARAPÉ-AÇU
Função- AUXILIAR DE SERVIÇOS

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.210.228.000 MARIA DO PERPETUO SOCORRO FARIAS DA SILVA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-MOTORISTA  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.223.006.000 ANDSON MARCELO DOS SANTOS DE LIMA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação



Lotação-MARABÁ
Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.191.308.000 FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA FILHO 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.235.730.000 LIVIA VALESKA SANTANA SOUZA 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.123.218.000 HERBE LEONE MAUES COSTA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-MOJU
Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.181.034.000 JOSÉ PAULO MACHADO MARTINS 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.104.458.000 JESIEL MONTEIRO DOS SANTOS 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.231.912.000 SUEANNE SILVA E SILVA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-PARAGOMINAS
Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.235.103.000 RAILENE PRATA LIMA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.215.326.000 ANDREIA SELIANE BATISTA CARVALHO BRAGA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-PARAUAPEBAS
Função-AGENTE ADMINISTRATIVO A

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.203.357.000 VANESSA FERNANDES E SILVA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.162.405.000 MARIANA CARDOSO DA SILVA 2º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.122.935.000 ROSIVAL SOARES PERES JUNIOR 3º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação
20.250.829.145.303.000 GABRYEL ALVES DA COSTA 4º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação



Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.110.342.000 ROGERIO PONCADILHA DE LEMOS 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3

Função-MOTORISTA  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.170.157.000  JOSE DA SILVA SANTOS 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.223.647.000 FRANCISCA CARLA DE GOUVEIA OLIVEIRA NUNES 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO DE LABORATÓRIO - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.153.044.000 GISELLE DE NAZARÉ MOTA LIMA 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO EM INFORMÁTICA - NÍVEL MÉDIO PROFISSIONALIZANTE

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.140.557.000 WALLACE SILVA LINHARES 1º Aprovado e Classificado Eliminado (a): itens 1.9, alínea "h" e 7.3
20.250.829.215.409.000 SAYLON DA ROCHA BATISTA 2º Aprovado e Não classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-REDENÇÃO
Função-ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO  

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.105.803.000 GEOVANY SOUSA SANTOS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Lotação-SALVATERRA
Função-TÉCNICO A - BIBLIOTECONOMIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.828.210.847.000 ROCELI LUCIA GUEDES DORNELLES 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação

Função-TÉCNICO A - PEDAGOGIA

Inscrição Nome Colocação Resultado Situação

20.250.829.214.134.000 MONICA DOS SANTOS MARTINS 1º Aprovado e Classificado Candidato(a) convocado(a) para entregar a documentação


